
2

2

2

2

2

2

3

3

3

3

3

3

4

4

4

4

4

4

4

5

5

5

5

5

6

Edição nº 3942 - Ano 16 - 27 de Abril de 2022

domtdf003942c127042022SUMÁRIO

• AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRONICO Nº11-2022

• AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRONICO Nº12-2022

• AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº043-2022

• AVISO DE RETIFICAÇÃO DE PREGÃO ELETRÔNICO N° 22/2022

• AVISO DE RETIFICAÇÃO DE PREGÃO ELETRÔNICO N° 23/2022

• AVISO DE RETIFICAÇÃO DE PREGÃO ELETRÔNICO N° 25/2022

• AVISO DE RETIFICAÇÃO DE PREGÃO ELETRÔNICO N° 27/2022

• EXTRATO DE CONTRATO 3-199-2022 MENDESDIAS SERVIÇOS MÉDICOS LTDA

• EXTRATO DE CONTRATO 3-201-2022 FLS – SERVIÇOS MÉDICOS - ME

• EXTRATO DE CONTRATO 3-202-2022 MONIQUE FERREIRA ABADE

• EXTRATO DO CONTRATO 3-211-2022 MD MATERIAL HOSPITALAR LTDA

• EXTRATO DO TERMO ADITIVO 1TA 3-532-2021 SAMTRONIC IND.COM.LTDA

• EXTRATO DO TERMO ADITIVO 1TA-3-639-2021 DEUTZ CLINICA

• EXTRATO DO TERMO ADITIVO AO CONTRATO 1TA-2-625-2021 M.E COMERCIO DE SUPRIMENTO PARA COPIADORA LTDA

• EXTRATO DO TERMO ADITIVO AO CONTRATO - 1TA-3-614-2021 - FRANZ LINCOLN DA FONSECA EIRELI

• EXTRATO DO TERMO ADITVO 1TA-3-619-2021 SUPERMERCADO UNIVERSITARIO EIRELI - ME

• EXTRATO DO TERMO ADITVO 1TA-5-576-2021 PEREIRA E SANDES LTDA - ME

• EXTRATO DO TERMO ADITVO 2TA-3-620-2021 LIGHT DISTRIBUIDORA LTDA - ME

• EXTRATO DO TERMO ADITVO 2TA-3-623-2021 JL CANDEIA PRODUTOS HOSPITALARES E LIMPEZA - EPP

• EXTRATO TERMO ADITIVO DO CONTRATO- 1TA-3-583-2021 - MARLENE PRATES DA ROCHA

• EXTRATO TERMO ADITIVO DO CONTRATO- 1TA-3-585-2021 - VANDINALDO FONSECA ALVES

• EXTRATO TERMO ADITIVO DO CONTRATO- 1TA-3-588-2021 - DELCY CÂNCIO ROCHA

• EXTRATO TERMO ADITIVO DO CONTRATO- 3TA-3-344-2019 - LUIZ FERREIRA NASCIMENTO

• EXTRATO TERMO ADITIVO DO CONTRATO- 3TA-3-345-2019 - AMANDA CORDEIRO NEVES CAVALCANTI

• PORTARIA 31.2022 SMS - DESIGNA SERVIDOR PÚBLICO PARA EXERCER A FUNÇÃO DE FISCAL DE CONTRATOS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, BEATRIZ
NASCIMENTO SANTOS, CONTRATO 3-062.2022 – ONCOVIT DIST. DE MEDICAMENTOS LTDA

Edição nº 3942 - Ano 16 - 27 de Abril de 2022

Versão eletrônica disponível em: http://diario.teixeiradefreitas.ba.gov.br



AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRONICO Nº11-2022

A Comissão Permanente de Licitação-COPEL,  do município de Teixeira de Freitas,  torna 
público para conhecimento dos interessados que será realizada a seguinte Licitação:
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 11/2022
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 440/2022 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
OBJETO: PREGÃO ELETRÔNICO, do tipo MENOR PREÇO POR ITEM, visando a contratação de 
empresa especializada no fornecimento de material  de consumo (CONCRETO USINADO 
BOMBEÁVEL, CLASSE DE RESISTÊNCIA C20; CONCRETO USINADO BOMBEÁVEL, CLASSE DE 
RESISTÊNCIA  C25  COM  BRITA  0  e  1;  CONCRETO  USINADO  BOMBEÁVEL,  CLASSE  DE  
RESISTÊNCIA C30, COM BRITA 0 e 1), para atender as demandas da Secretaria Municipal de 
Saúde conforme especificações, quantitativos e condições descritas no Termo de Referência 
e seu Anexo.
DATA DA SESSÃO: 16/05/2022,  às 09h,  horário de Brasília,  a ser realizada no endereço 
eletrônico www.licitacoes-e.com.br.
 
Quaisquer esclarecimentos/questionamentos poderão ser formalizados através do e-mail: 
copelpmtf@yahoo.com. O acesso ao edital, anexos e envio das propostas será através do 
endereço eletrônico www.licitacoes-e.com.br e para acompanhamento através do portal 
http://www.teixeiradefreitas.ba.gov.br, “transparência”,  “portal  da  transparência”,  
“licitação/contratos”, “licitações”.
 
Teixeira de Freitas-BA, 26 de abril de 2022. 

 
MAGDA DE SELES GUIMARÃES

Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRONICO Nº12-2022

A Comissão Permanente de Licitação-COPEL,  do município de Teixeira de Freitas,  torna 
público para conhecimento dos interessados que será realizada a seguinte Licitação:
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 12/2022
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 480/2022 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E 
PLANEJAMENTO E DEMAIS SECRETARIAS.
OBJETO: PREGÃO ELETRÔNICO, do tipo MENOR PREÇO POR ITEM, visando a contratação de 
empresa especializada no fornecimento de recarga de GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO (GLP), 
BOTIJAS DE GÁS (VASILHAMES) DE 13KG E 45KG e KIT REGULADOR DE CILÍNDRO DE GÁS DE 
13KG  E  45KG,  para  atender  as  demandas  da  Secretaria  Municipal  de  Administração  e  
Planejamento  e  demais  secretarias,  conforme  especificações,  quantitativos  e  condições  
descritas no Edital, Termo de Referência e seus Anexos.
DATA DA SESSÃO: 11/05/2022,  às 15h,  horário de Brasília,  a ser realizada no endereço
eletrônico www.licitacoes-e.com.br.
 
Quaisquer esclarecimentos/questionamentos poderão ser formalizados através do e-mail: 
copelpmtf@yahoo.com. O acesso ao edital, anexos e envio das propostas será através do 
endereço eletrônico www.licitacoes-e.com.br e para acompanhamento através do portal 
http://www.teixeiradefreitas.ba.gov.br, “transparência”,  “portal  da  transparência”,  
“licitação/contratos”, “licitações”.
 
Teixeira de Freitas-BA, 26 de abril de 2022. 
 

MAGDA DE SELES GUIMARÃES
Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº043-2022

A Comissão Permanente de Licitação-COPEL, do município de Teixeira de Freitas, torna
público para conhecimento dos interessados que será realizada a seguinte Licitação: 
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL SRP - Nº 043/2022
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 271/2022 – SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E
PLANEJAMENTO
OBJETO: PREGÃO PRESENCIAL, para SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS, do tipo MENOR
PREÇO POR ITEM visando a futura e eventual contratação de empresa especializada no
fornecimento de materiais e equipamentos gráficos, para atender às necessidades da
Secretaria Municipal de Administração e Planejamento, conforme especificações,
quantitativos e condições descritas nos termos do Edital, Termo de Referência e Anexos.

DATA DA SESSÃO: 12/05/2022, às 10h, horário de Brasília. 

Quaisquer esclarecimentos/questionamentos poderão ser formalizados através do e-mail:
copelpmtf@yahoo.com. O acesso ao edital será através do endereço eletrônico http://
www.teixeiradefreitas.ba.gov.br, “transparência”, “portal da transparência”,
“licitação/contratos”, “licitações” na aba “número” dê um duplo clique no edital
pretendido, no campo situação: em andamento, clicar na seta para baixo de cor
verde, selecionar o arquivo “LINK PARA PREENCHIMENTO DA PROPOSTA”, clicar

novamente na seta para baixo na cor verde para fazer o download e preencher a 
proposta.
 
Teixeira de Freitas-BA, 26 de abril de 2022. 
 

MAGDA DE SELES GUIMARÃES 
Pregoeira 

AVISO DE RETIFICAÇÃO DE PREGÃO ELETRÔNICO N° 22/2022

O Município  de  Teixeira  de  Freitas-BA,  através  da  Comissão Permanente  de  Licitação -  
COPEL,  torna  público  para  os  interessados,  que  procedeu  a  presente  retificação  
relativamente  ao  Aviso  de  Licitação  e  o  Edital  n.º  22-2022  (Processo  Administrativo:  
443/2022),  cujo  objeto  é  a  contratação  de  empresa  especializada  através  de  Processo  
Licitatório na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO para SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS do 
tipo  MENOR  PREÇO  POR  LOTE,  visando  a  futura  e  eventual  contratação  de  empresa  
especializada para fornecimento de material de consumo destinados as obras realizadas 
pela  Secretaria  Municipal  de  Infraestrutura,  Transporte  e  Serviços  Urbanos,  conforme  
especificações, quantitativos e condições descritas no Edital, Termo de Referência e seus 
Anexos, publicado no Diário Oficial da União, em 08 de abril de 2022, Edição: 68, Seção: 3, 
Página: 196, e no Diário Oficial do Município no Caderno nº 1, Edição: 3932, Ano XVI em 08 
de abril de 2022, Página 02: 
 
ONDE SE LÊ:
- DATA DA SESSÃO 26/04/2022, às 10h.
 
LEIA-SE:
- DATA DA SESSÃO 13/05/2022, às 14h. 
 
Teixeira de Freitas, 26 de abril de 2022.

 
MAGDA DE SELES GUIMARÃES

Pregoeira

AVISO DE RETIFICAÇÃO DE PREGÃO ELETRÔNICO N° 23/2022

O Município  de  Teixeira  de  Freitas-BA,  através  da  Comissão Permanente  de  Licitação -  
COPEL,  torna  público  para  os  interessados,  que  procedeu  a  presente  retificação  
relativamente  ao  Aviso  de  Licitação  e  o  Edital  n.º  23-2022  (Processo  Administrativo:  
463/2022),  cujo  objeto  é  a  contratação  de  empresa  especializada  através  de  Processo  
Licitatório na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO para SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS do 
tipo  MENOR  PREÇO  POR  LOTE,  visando  a  futura  e  eventual  contratação  de  empresa  
especializada para fornecimento de material de consumo (PRÉ-MOLDADOS), para atender 
as demandas da Secretaria Municipal  de Infraestrutura,  Transporte e Serviços Urbanos,  
conforme especificações, quantitativos e condições descritas no Edital, Termo de Referência 
e seus Anexos, publicado no Diário Oficial da União, em 08 de abril de 2022, Edição: 68, 
Seção: 3, Página: 196, e no Diário Oficial do Município no Caderno nº 1, Edição: 3932, Ano XVI 
em 08 de abril de 2022, Página 02: 
 
ONDE SE LÊ:
- DATA DA SESSÃO 27/04/2022, às 10h. 
 
LEIA-SE:
- DATA DA SESSÃO 05/05/2022, às 14h. 
 
Teixeira de Freitas, 26 de abril de 2022.

 
MAGDA DE SELES GUIMARÃES

Pregoeira

AVISO DE RETIFICAÇÃO DE PREGÃO ELETRÔNICO N° 25/2022

O Município  de  Teixeira  de  Freitas-BA,  através  da  Comissão Permanente  de  Licitação -  
COPEL,  torna  público  para  os  interessados,  que  procedeu  a  presente  retificação  
relativamente  ao  Aviso  de  Licitação  e  o  Edital  n.º  25-2022  (Processo  Administrativo:  
517/2022),  cujo  objeto  é  a  contratação  de  empresa  especializada  através  de  Processo  
Licitatório na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO para SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS do 
tipo  MENOR  PREÇO  POR  LOTE,  visando  a  futura  e  eventual  contratação  de  empresa  
especializada para fornecimento de material de consumo (JANELAS, PORTAS E ACESSÓRIOS 
DE VIDRO; JANELAS, PORTAS E ACESSÓRIOS EM MADEIRA), a fim de atender as demandas as 
Secretaria  Municipal  de  Infraestrutura,  Transporte  e  Serviços  Urbanos,  conforme  
especificações, quantitativos e condições descritas no Edital, Termo de Referência e seus 
Anexos, publicado no Diário Oficial da União, em 12 de abril de 2022, Edição: 70, Seção: 3, 
Página: 187, e no Diário Oficial do Município no Caderno nº 1, Edição 3933, Ano XVI em 11 
de abril de 2022, Página 02: 
 

Edição nº 3942 - Ano 16 - 27 de Abril de 2022

Chave de verificação: domtdf003942c127042022 Pág.: 2 de 6

http://www.licitacoes-e.com.br
http://www.licitacoes-e.com.br
mailto:copelpmtf@yahoo.com
mailto:copelpmtf@yahoo.com
http://www.licitacoes-e.com.br
http://www.licitacoes-e.com.br
about:blank
about:blank
http://www.licitacoes-e.com.br
http://www.licitacoes-e.com.br
mailto:copelpmtf@yahoo.com
mailto:copelpmtf@yahoo.com
http://www.licitacoes-e.com.br
http://www.licitacoes-e.com.br
about:blank
about:blank
mailto:copelpmtf@yahoo.com
mailto:copelpmtf@yahoo.com
about:blank
about:blank
about:blank
about:blank
about:blank


ONDE SE LÊ:
- DATA DA SESSÃO 28/04/2022.
 
LEIA-SE:
- DATA DA SESSÃO 13/05/2022.
 
Teixeira de Freitas, 26 de abril de 2022.

 
MAGDA DE SELES GUIMARÃES

Pregoeira

AVISO DE RETIFICAÇÃO DE PREGÃO ELETRÔNICO N° 27/2022

O Município  de  Teixeira  de  Freitas-BA,  através  da  Comissão Permanente  de  Licitação -  
COPEL,  torna  público  para  os  interessados,  que  procedeu  a  presente  retificação  
relativamente  ao  Aviso  de  Licitação  e  o  Edital  n.º  27-2022  (Processo  Administrativo:  
291/2022),  cujo  objeto  é  a  contratação  de  empresa  especializada  através  de  Processo  
Licitatório na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO para SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS do 
tipo  MENOR  PREÇO  POR  LOTE,  visando  a  futura  e  eventual  contratação de  empresa  
especializada  para  fornecimento  de  material  de  consumo e  permanente  (MÁQUINAS E  
EQUIPAMENTOS PARA FABRICAÇÃO DE ARTEFATOS DE CONCRETO), a fim de atender as 
demandas  as  Secretaria  Municipal  de  Infraestrutura,  Transporte  e  Serviços  Urbanos,  
conforme especificações, quantitativos e condições descritas no Edital, Termo de Referência 
e seus Anexos, publicado no Diário Oficial da União em 12 de abril  de 2022, Edição: 70, 
Seção: 3, Página: 187, e no Diário Oficial do Município no Caderno nº 1, Edição 3933, Ano XVI 
em 11 de abril de 2022, Página 02: 
 
ONDE SE LÊ:
- DATA DA SESSÃO 28/04/2022, às 14h.
 
LEIA-SE:
- DATA DA SESSÃO 13/05/2022, às 10h.
 
Teixeira de Freitas, 26 de abril de 2022.

 
MAGDA DE SELES GUIMARÃES

Pregoeira

EXTRATO DE CONTRATO 3-199-2022 MENDESDIAS SERVIÇOS MÉDICOS LTDA

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº: 3-IL-030-2022.
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 565/2022.
CONTRATANTE: FUNDO  MUNICIPAL  DE  SAUDE  DE  TEIXEIRA  DE  FREITAS  CNPJ: 
13.843.896/0001-12
CONTRATADO: MENDESDIAS SERVIÇOS MÉDICOS LTDA. CNPJ: 35.591.315/0001-35.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE CREDENCIAMENTO MÉDICO PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
MÉDICOS  ESPECIALIZADO DESTINADOS AO PROGRAMA ESF DA ATENÇÃO BÁSICA.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
0601 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TEIXEIRA DE FREITAS
2.210 - GESTÃO DO PROGRAMA SAÚDE DA FAMÍLIA - PSF - RECURSO FEDERAL
33903900 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JRÍDICA
VALOR TOTAL: R$ 122.400,00 (cento e vinte e dois mil e quatrocentos reais).
VIGÊNCIA: 11 de abril de 2022 à 11 de abril de 2023.
DATA: 11 de abril de 2022.

 
DANILO FERNANDES RICARDO

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

EXTRATO DE CONTRATO 3-201-2022 FLS – SERVIÇOS MÉDICOS - ME

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº: 3-IL-020-2022.
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 507/2022.
CONTRATANTE: FUNDO  MUNICIPAL  DE  SAUDE  DE  TEIXEIRA  DE  FREITAS.  CNPJ: 
13.843.896/0001-12
CONTRATADO: FLS – SERVIÇOS MÉDICOS - ME. CNPJ: 22.359.899/0001-76.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE CREDENCIAMENTO MÉDICO PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
MÉDICOS  ESPECIALIZADO  DESTINADOS  A  UNIDADE  MUNICIPAL  MATERNO  INFANTIL  -  
UMMI.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
0601 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TEIXEIRA DE FREITAS
2.202 - GESTÃO DAS AÇÕES - BLOCO MEDIA E ALTA COMPLEXIDADE
33903900 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JRÍDICA
VALOR TOTAL: R$ 576.600,00 (quinhentos e setenta e seis mil seiscentos reais).
VIGÊNCIA: 11 de abril de 2022 à 11 de abril de 2023.
DATA: 11 de abril de 2022. 

DANILO FERNANDES RICARDO
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE 

EXTRATO DE CONTRATO 3-202-2022 MONIQUE FERREIRA ABADE

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº: 3-IL-024-2022.
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 531/2022.
CONTRATANTE: FUNDO  MUNICIPAL  DE  SAUDE  DE  TEIXEIRA  DE  FREITAS  CNPJ: 
13.843.896/0001-12
CONTRATADO: MONIQUE FERREIRA ABADE. CPF: 065.952.555-02.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE CREDENCIAMENTO MÉDICO PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
MÉDICOS  ESPECIALIZADO DESTINADOS AO HOSPITAL MUNICIPAL DE TEIXEIRA DE FREITAS - 
HMTF.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
0601 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TEIXEIRA DE FREITAS
2.202 - GESTÃO DAS AÇÕES - BLOCO MEDIA E ALTA COMPLEXIDADE
33903600 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA
VALOR TOTAL: R$ 31.200,00 (trinta e um mil e duzentos reais).
VIGÊNCIA: 11 de abril de 2022 à 11 de abril de 2023.
DATA: 11 de abril de 2022.

DANILO FERNANDES RICARDO
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE 

EXTRATO DO CONTRATO 3-211-2022 MD MATERIAL HOSPITALAR LTDA

PREGÃO PRESENCIAL Nº: 000043-2021.
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 000668/2021.
CONTRATANTE: FUNDO  MUNICIPAL  DE  SAUDE  DE  TEIXEIRA  DE  FREITAS.  CNPJ: 
13.843.896/0001-12.
CONTRATADO: MD MATERIAL HOSPITALAR EIRELI. CNPJ: 07.294.636/0001-32.
OBJETO: FORNECIMENTO DE MATERIAL DE CONSUMO (MEDICAMENTOS), PARA ATENDER 
AS NECESSIDADES DO HMTF - HOSPITAL MUNICIPAL TEIXEIRA DE FREITAS (ALTA E MÉDIA 
COMPLEXIDADE  /  ENFRENTAMENTO  DO  CORONAVÍRUS  -  COVID-19),  UMMI  -  UNIDADE  
MUNICIPAL  MATERNO  INFANTIL,  UPA  -  UNIDADE  DE  PRONTO  ATENDIMENTO,  UBS  -  
UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE.
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 
0601 – FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE TEIXEIRA DE FREITAS
2.201 - GESTÃO DAS AÇÕES - BLOCO ATENÇÃO BASICA
2.202 - GESTÃO DAS AÇÕES - BLOCO MEDIA E ALTA COMPLEXIDADE
2.203 - GESTÃO DAS AÇÕES - BLOCO ASSISTENCIA FARMACEUTICA
2.206 - GESTÃO DAS AÇÕES - BLOCO VIGILÂNCIA EM SAÚDE
2.207 - GESTÃO DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
2.400 – ENFRENTAMENTO DA EMERGÊNCIA COVID - 19
339030 - MATERIAL DE CONSUMO
339091 - Setenças Judiciais (QUE NÃO PESSOAL E ENCARGOS)
VALOR TOTAL: R$ 2.572.895,25 (dois milhões quinhentos e setenta e dois mil oitocentos e 
noventa e cinco reais e vinte e cinco centavos).
VIGÊNCIA: 14 de abril de 2022 à 14 de outubro de 2022.
DATA: 14 de abril de 2022. 

DANILO FERNANDES RICARDO
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

EXTRATO DO TERMO ADITIVO 1TA 3-532-2021 SAMTRONIC IND.COM.LTDA

PREGÃO PRESENCIAL PP ARP Nº: 000019-2021.
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 000519/2021.
CONTRATANTE: FUNDO  MUNICIPAL  DE  SAUDE  DE  TEIXEIRA  DE  FREITAS  CNPJ: 
13.843.896/0001-12
CONTRATADO: SAMTRONIC IND.COM.LTDA. CNPJ: 58.426.628/0001-33.
OBJETO: CONSTITUI O PRESENTE TERMO A PRORROGAÇÃO DO CONTRATO N° 3-532-2021 
QUE  VISA  O  FORNECIMENTO  DE  MATERIAL  DE  CONSUMO  (EQUIPOS  PARA  BOMBA  DE  
INFUSÃO/BOMBAS  EM  COMODATO),  PARA  ATENDER  AS  NECESSIDADES  DO  HOSPITAL  
MUNICIPAL  DE  TEIXEIRA  DE  FREITAS  (HMTF),  UNIDADE  MUNICIPAL  MATERNO  INFANTIL  
(UMMI) E UNIDADE DE PRONTO ATENDIMENTO (UPA). 
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 
102 – FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE TEIXEIRA DE FREITAS 
2.202 - GESTÃO DAS AÇÕES - BLOCO MEDIA E ALTA COMPLEXIDADE
2.400 – ENFRENTAMENTO DA EMERGÊNCIA – COVID 19
3.3.90.30 – MATERIAL DE CONSUMO 
VALOR TOTAL: R$ 56.850,00 (cinquenta e seis mil oitocentos e cinquenta reais).
VIGÊNCIA: 02 de abril de 2022 à 02 de abril de 2023.
DATA: 01 de abril de 2022. 

DANILO FERNANDES RICARDO
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TEIXEIRA DE FREITAS

Edição nº 3942 - Ano 16 - 27 de Abril de 2022

Chave de verificação: domtdf003942c127042022 Pág.: 3 de 6



EXTRATO DO TERMO ADITIVO 1TA-3-639-2021 DEUTZ CLINICA

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº: 3-IL-246-2021.
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 000878/2021.
CONTRATANTE: FUNDO  MUNICIPAL  DE  SAUDE  DE  TEIXEIRA  DE  FREITAS  CNPJ: 
13.843.896/0001-12
CONTRATADO: DEUTZ CLINICA MEDICA LTDA. CNPJ: 29.781.943/0001-80.
OBJETO: CONSTITUI TERMO ADITIVO A PRORROGAÇÃO DO CONTRATO N° 3-639-2021 QUE 
VISA  A  CONTRATAÇÃO  PROFISSIONAL  ESPECIALIZADO  PARA  PRESTAÇÃO  DE  SERVIÇOS  
DESTINADOS A REGULAÇÃO.
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 
102 – FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE TEIXEIRA DE FREITAS 
2.202 - GESTÃO DAS AÇÕES - BLOCO MEDIA E ALTA COMPLEXIDADE
2.207 – GESTÃO DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE 
339030 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURIDICA 
VIGÊNCIA: 14 de abril de 2022 à 14 de abril de 2023.
DATA: 13 de abril de 2022.
 

DANILO FERNANDES RICARDO
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE.

EXTRATO DO TERMO ADITIVO AO CONTRATO 1TA-2-625-2021 M.E COMERCIO
DE SUPRIMENTO PARA COPIADORA LTDA

PREGÃO PRESENCIAL Nº: 024-2021.
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 566/2021
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE TEIXEIRA DE FREITAS. CNPJ: 13.650.403/0001-28.
CONTRATADO: M.E  COMERCIO  DE  SUPRIMENTO  PARA  COPIADORA  LTDA.  CNPJ: 
08.586.581/0001-05
OBJETO: SERVIÇOS  DE  LOCAÇÃO  IMPRESSORA  COPIADORA,  RECARGAS  DE  TONER  DE  
IMPRESSORAS DESTE MUNICÍPIO.
VALOR ADITIVADO: 1.672.979,40 (um milhão seiscentos e setenta e dois mil novecentos e 
setenta e nove reais e quarenta centavo)
VIGÊNCIA: 23 de abril de 2022 e 23 de abril de 2023. 
DATA: 22 de abril de 2022.

 
MARCELO MATOS SILVA

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO

EXTRATO DO TERMO ADITIVO AO CONTRATO - 1TA-3-614-2021 - FRANZ
LINCOLN DA FONSECA EIRELI

PREGÃO PRESENCIAL PARA ARP N° 000022/2021 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 000120/2021
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TEIXEIRA DE FREITAS. 
CNPJ: 13.843.896/0001-12.
CONTRATADO: FRANZ LINCOLN DA FONSECA EIRELI CNPJ: 31.913.344/0001-15
OBJETO: CONSTITUI  OBJETO  DO  PRESENTE  TERMO  ADITIVO  A  PRORROGAÇÃO  DO  
CONTRATO  Nº  3-614-2021  QUE  VISA  O  FORNECIMENTO  DE  MATERIAL  DE  CONSUMO  
(MATERIAL DE EXPEDIENTE), PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL 
DE  SAÚDE  E  SEUS  DEPARTAMENTOS  E  UNIDADES,  PELAS  CONDIÇÕES  ESTABELECIDAS  
NESTE INSTRUMENTO.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
30102 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE TEIXEIRA DE FREITAS
PROJETO ATIVIDADE:
2.202 - GESTÃO DAS AÇÕES - BLOCO MEDIA E ALTA COMPLEXIDADE
2.201 - GESTÃO DAS AÇÕES - BLOCO ATENÇÃO BÁSICA
2.207 - GESTÃO DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
ELEMENTO DE DESPESA:
3.3.90.30 - MATERIAL DE CONSUMO 
VALOR: R$ 578,00 (quinhentos e setenta e oito reais)
VIGENCIA: 23 de abril de 2022 e 23 de julho de 2022
DATA: 22 de abril de 2022

 
DANILO FERNANDES RICARDO
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

EXTRATO DO TERMO ADITVO 1TA-3-619-2021 SUPERMERCADO
UNIVERSITARIO EIRELI - ME

PREGÃO PRESENCIAL: 00021-2021.
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 000335/2021.
CONTRATANTE: FUNDO  MUNICIPAL  DE  SAÚDE  DE  TEIXEIRA  DE  FREITAS.  CNPJ: 
13.843.896/0001-12
CONTRATADO: SUPERMERCADO UNIVERSITARIO EIRELI - ME CNPJ: 24.111.805/0001-70

OBJETO: CONSTITUI OBJETO O PRESENTE TERMO ADITIVO A PRORROGAÇÃO DO CONTRATO 
N° 3-619-2021 QUE VISA O FORNECIMENTO DE MATERIAL DE CONSUMO (LIMPEZA, HIGIENE 
PESSOAL E DESCARTAVEIS) PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL 
DE SAÚDE.
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 
30102 – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TEIXEIRA DE FREITAS 
2.201 – GESTÃO DAS AÇÕES – BLOCO DE ATENÇÃO BASICA
2.202 – GESTÃO DAS AÇÕES – BLOCO MEDIA E ALTA COMPLEXIDADE
2.207 – GESTÃO DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
3.3.90.30 – MATERIAL DE CONSUMO
VALOR TOTAL: R$  1.326,69  (hum mil  trezentos  e  vinte  e  seis  reais  e  sessenta  e  nove  
centavos).
VIGENCIA: 22 de abril de 2022 a 22 de abril de 2023.
DATA: 20 de abril de 2022.

 
DANILO FERNANDES RICARDO
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE.

EXTRATO DO TERMO ADITVO 1TA-5-576-2021 PEREIRA E SANDES LTDA - ME

PREGÃO PRESENCIAL: 00030-2021.
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 000312/2021.
CONTRATANTE: FUNDO  MUNICIPAL  DE  ASSISTENCIA  SOCIAL  DE  TEIXEIRA  DE  FREITAS.  
CNPJ: 14.779.611/0001-94.
CONTRATADO: PEREIRA E SANDES LTDA - ME CNPJ: 07.871.895/0001-89
OBJETO: CONSTITUI OBJETO O PRESENTE TERMO ADITIVO A PRORROGAÇÃO DO CONTRATO 
N°  5-576-2021 QUE VISA A  PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS (AUXILIO FUNERAL E  TRANSLADO 
FUNERARIO)  EM  ATENDIMENTO  SOCIO  EMERGENCIAL  AS  FAMILIAS  CARENTES  DO  
MUNICIPIO DE TEIXEIRA DE FREITAS.
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 
50102 – FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL 
2.309 – GESTÃO E EXECUÇÃO DAS AÇÕES DO BENEFICIO SOCIO ASSISTENCIAIS
3.3.90.32 – MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA
VALOR TOTAL: R$ 5.092,70 (cinco mil e noventa e dois e setenta centavos).
VIGENCIA: 13 de abril de 2022 a 13 de abril de 2023.
DATA: 12 de abril de 2022.
 

MARCELO SANTOS TEIXEIRA
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL.

EXTRATO DO TERMO ADITVO 2TA-3-620-2021 LIGHT DISTRIBUIDORA LTDA -
ME

PREGÃO PRESENCIAL: 00021-2021.
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 000335/2021.
CONTRATANTE: FUNDO  MUNICIPAL  DE  SAÚDE  DE  TEIXEIRA  DE  FREITAS.  CNPJ: 
13.843.896/0001-12
CONTRATADO: LIGHT DISTRIBUIDORA LTDA - ME CNPJ: 07.031.394/0001-94
OBJETO: CONSTITUI OBJETO O PRESENTE TERMO ADITIVO A PRORROGAÇÃO DO CONTRATO 
N° 3-620-2021 QUE VISA O FORNECIMENTO DE MATERIAL DE CONSUMO (LIMPEZA, HIGIENE 
PESSOAL E DESCARTAVEIS) PARA ATENDER AS NECESSIDADESDA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
SAÚDE E SEUS DEPARTAMENTOS.
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 
30102 – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TEIXEIRA DE FREITAS 
2.202 – GESTÃO DAS AÇÕES – BLOCO MEDIA E ALTA COMPLEXIDADE
2.201 – GESTÃO DAS AÇÕES – BLOCO DE ATENÇÃO BASICA
2.207 – GESTÃO DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
3.3.90.30 – MATERIAL DE CONSUMO
VALOR TOTAL: R$ 20.246,61 (vinte mil duzentos e quarenta e seis reais e sessenta e um 
centavos).
VIGENCIA: 23 de abril de 2022 a 23 de abril de 2023.
DATA: 22 de abril de 2022.
 

DANILO FERNANDES RICARDO
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE.

EXTRATO DO TERMO ADITVO 2TA-3-623-2021 JL CANDEIA PRODUTOS
HOSPITALARES E LIMPEZA - EPP

PREGÃO PRESENCIAL: 00021-2021.
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 000335/2021.
CONTRATANTE: FUNDO  MUNICIPAL  DE  SAÚDE  DE  TEIXEIRA  DE  FREITAS.  CNPJ: 
13.843.896/0001-12
CONTRATADO: JL CANDEIA  PRODUTOS  HOSPITALARES  E  LIMPEZA  -  EPP  CNPJ: 
18.466.630/0001-36

Edição nº 3942 - Ano 16 - 27 de Abril de 2022

Chave de verificação: domtdf003942c127042022 Pág.: 4 de 6



OBJETO: CONSTITUI OBJETO O PRESENTE TERMO ADITIVO A PRORROGAÇÃO DO CONTRATO 
N° 3-623-2021 QUE VISA O FORNECIMENTO DE MATERIAL DE CONSUMO (LIMPEZA, HIGIENE 
PESSOAL E DESCARTAVEIS) PARA ATENDER AS NECESSIDADESDA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
SAÚDE.
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 
30102 – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TEIXEIRA DE FREITAS 
2.202 – GESTÃO DAS AÇÕES – BLOCO MEDIA E ALTA COMPLEXIDADE
2.201 – GESTÃO DAS AÇÕES – BLOCO DE ATENÇÃO BASICA
2.207 – GESTÃO DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
2.400 – ENFRENTAMENTO DA EMERGENCIA COVID 19
3.3.90.30 – MATERIAL DE CONSUMO
VALOR TOTAL: R$ 148.383,20 (cento e quarenta e oito mil trezentos e oitenta e três reais e 
vinte centavos).
VIGENCIA: 23 de abril de 2022 a 23 de abril de 2023.
DATA: 22 de abril de 2022.
 

DANILO FERNANDES RICARDO
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE.

EXTRATO TERMO ADITIVO DO CONTRATO- 1TA-3-583-2021 - MARLENE PRATES
DA ROCHA

DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 3-DL-185-2021
PROCESSO ADMINISTRATIVO N°: 000883/2021
CONTRATANTE: O FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE TEIXEIRA DE FREITAS
CNPJ: 13.843.896/0001-12
CONTRATADO: MARLENE PRATES DA ROCHA CPF: 524.537.745-49
OBJETO:  CONSTITUI  OBJETO  DO  PRESENTE  TERMO  ADITIVO  A  PRORROGAÇÃO  DO  
CONTRATO Nº 3-583-2021 LOCAÇÃO DO IMÓVEL LOCALIZADO NA RUA SAGRADA FAMÍLIA, 
658,  BELA  VISTA,  TEIXEIRA  DE  FREITAS  -  BA,  DESTINADO  AO  CENTRO  DE  TESTAGEM  E  
ACONSELHAMENTO (CTA), SERVIÇO DE ASSISTÊNCIA ESPECIALIZADA (SAE).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
102 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE TEIXEIRA DE FREITAS 
PROJETO/ATIVIDADE:
2.207 - GESTÃO DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
ELEMENTO DE DESPESA:
3.3.90.36 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 
VALOR TOTAL: R$ 36.000,00 (trinta e seis mil reais)
VIGÊNCIA: 16 de abril de 2022 e 16 de abril de 2023
DATA: 15 de abril de 2022

 
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE 
DANILO FERNANDES RICARDO

EXTRATO TERMO ADITIVO DO CONTRATO- 1TA-3-585-2021 - VANDINALDO
FONSECA ALVES

DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 000200-2021
PROCESSO ADMINISTRATIVO N°: 000888/2021
CONTRATANTE: O FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE TEIXEIRA DE FREITAS
CNPJ: 13.843.896/0001-12
CONTRATADO: VANDINALDO FONSECA ALVES CPF: 623.501.025-72
OBJETO:  CONSTITUI  OBJETO  DO  PRESENTE  TERMO  ADITIVO  A  PRORROGAÇÃO  DO  
CONTRATO Nº 3-585-2021 LOCAÇÃO DO IMÓVEL LOCALIZADO NA RUA VISCONDE DE OURO 
PRETO, 36, VILA VARGAS, TEIXEIRA DE FREITAS-BA, DESTINADO A ESTRATÉGIA SAÚDE DA 
FAMÍLIA - VILA VARGAS.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
30102 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE TEIXEIRA DE FREITAS 
PROJETO/ATIVIDADE:
2.201 - GESTÃO DAS AÇÕES - BLOCO ATENÇÃO BÁSICA 
ELEMENTO DE DESPESA:
3.3.90.36 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA FÍSICA
VALOR TOTAL: R$ 23.568,00 (vinte e três mil quinhentos e sessenta e oito reais)
VIGÊNCIA: 16 de abril de 2022 e 16 de abril de 2023.
DATA: 15 de abril de 2022

 
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE 
DANILO FERNANDES RICARDO

EXTRATO TERMO ADITIVO DO CONTRATO- 1TA-3-588-2021 - DELCY CÂNCIO
ROCHA

DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 000195-2021 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N°: 000893/2021
CONTRATANTE: O FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE TEIXEIRA DE FREITAS

CNPJ: 13.843.896/0001-12
CONTRATADO: DELCY CÂNCIO ROCHA CPF: 044.024.725-04
OBJETO:  CONSTITUI  OBJETO  DO  PRESENTE  TERMO  ADITIVO  A  PRORROGAÇÃO  DO  
CONTRATO Nº 3-588-2021 LOCAÇÃO DO IMÓVEL LOCALIZADO NA RUA MATIAS DE ARAÚJO, 
43, SANTA RITA, TEIXEIRA DE FREITAS-BA. DESTINADO A CASA DE APOIO ONCOLÓGICO, NO 
PERÍODO DE 12 MESES.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
30102 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE TEIXEIRA DE FREITAS
PROJETO ATIVIDADE:
2.207 - GESTÃO DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
ELEMENTO DE DESPESA:
3.3.90.36 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA
VALOR TOTAL: R$ 33.000,00 (trinta e três mil reais)
VIGÊNCIA: 16 de abril de 2022 e 16 de abril de 2023.
DATA: 15 de abril de 2022.
 

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE 
DANILO FERNANDES RICARDO

EXTRATO TERMO ADITIVO DO CONTRATO- 3TA-3-344-2019 - LUIZ FERREIRA
NASCIMENTO

DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 3-DL-044-2019
PROCESSO ADMINISTRATIVO N°: 000446/2019
CONTRATANTE: O FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE TEIXEIRA DE FREITAS
CNPJ: 13.843.896/0001-12
CONTRATADO: LUIZ FERREIRA NASCIMENTO CPF: 559.543.837-15
OBJETO:  CONSTITUI  OBJETO  DO  PRESENTE  TERMO  ADITIVO  A  PRORROGAÇÃO  DO  
CONTRATO  Nº  3-344-2019  LOCAÇÃO  DE  IMÓVEL  PARA  FINS  DE  FUNCIONAMENTO  DA  
UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE DO MONTE CASTELO, SITUADA À RUA LANDULFO ALVES, N° 
183, BAIRRO MONTE CASTELO, DE RESPONSABILIDADE DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
102 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE TEIXEIRA DE FREITAS 
PROJETO/ATIVIDADE:
2.201 - GESTÃO DAS AÇÕES - BLOCO ATENÇÃO BÁSICA 
2.207 - GESTÃO DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
ELEMENTO DE DESPESA:
3.3.90.36 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 
VALOR TOTAL: R$ 14.400,00 (quatorze mil e quatrocentos reais)
VIGÊNCIA: 28 de abril de 2022 e 28 de abril de 2023.
DATA: 27 de abril de 2022.

 
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE 
DANILO FERNANDES RICARDO

EXTRATO TERMO ADITIVO DO CONTRATO- 3TA-3-345-2019 - AMANDA
CORDEIRO NEVES CAVALCANTI

DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 3-DL-051-2019
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 000437/2019
CONTRATANTE: O FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE TEIXEIRA DE FREITAS
CNPJ: 13.843.896/0001-12
CONTRATADO: AMANDA CORDEIRO NEVES CAVALCANTI CPF: 053.506.344-02
OBJETO:  CONSTITUI  OBJETO  DO  PRESENTE  TERMO  ADITIVO  A  ADIÇÃO  DE  PRAZO  E  
REAJUSTE DE VALOR MENSAL DO CONTRATO Nº 3-345-2019 DE LOCAÇÃO DE IMÓVEL PARA 
FINS DE FUNCIONAMENTO DA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE DO BELA VISTA II, SITUADA A 
RUA SAGRADA FAMÍLIA,  N°802,  BAIRRO BELA VISTA DE RESPONSABILIDADE DO FUNDO 
MUNICIPAL DE SAÚDE.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
03.07 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TEIXEIRA DE FREITAS
PROJETO/ATIVIDADE:
2.201 - GESTÃO DAS AÇÕES - BLOCO ATENÇÃO BÁSICA
2.207 - GESTÃO DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
ELEMENTO DE DESPESA:
3.3.90.36 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA
VALOR TOTAL: R$ 16.800,00 (dezesseis mil e oitocentos reais)
VIGÊNCIA: 27 de abril de 2022 e 27 de abril de 2023
DATA: 26 de abril de 2022

 
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE 
DANILO FERNANDES RICARDO

 
 
 

Edição nº 3942 - Ano 16 - 27 de Abril de 2022

Chave de verificação: domtdf003942c127042022 Pág.: 5 de 6



PORTARIA 31.2022 SMS - DESIGNA SERVIDOR PÚBLICO PARA EXERCER A
FUNÇÃO DE FISCAL DE CONTRATOS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE,
BEATRIZ NASCIMENTO SANTOS, CONTRATO 3-062.2022 – ONCOVIT DIST. DE

MEDICAMENTOS LTDA

A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE TEIXEIRA DE FREITAS - BAHIA, no uso das atribuições
legais.
 

Resolve:
 
Art. 1º - Designar o Servidor Público BEATRIZ NASCIMENTO SANTOS, Matrícula 15411, como
Fiscal Titular da Secretaria Municipal de Saúde, na forma do art.67 da Lei nº 8.666/93.
 

Nº Do Contrato Empresa

3-062-2022
Oncovit Dist. De Medicamentos Ltda Cnpj 
10.586.940/0001-68

 
Art. 2º - A presente Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus
efeitos a 08/04/2022.
 
Registre, publique e Cumpra-se.
 

Gabinete da Secretaria Municipal de Saúde de Teixeira de Freitas, 26 de abril de 2022.
 

DANILO FERNANDES RICARDO
SECRETARIO MUNICIPAL DE SAUDE

Edição nº 3942 - Ano 16 - 27 de Abril de 2022

Chave de verificação: domtdf003942c127042022 Pág.: 6 de 6


	Edição nº 3942 - Ano 16 - 27 de Abril de 2022
	domtdf003942c127042022
	SUMÁRIO

